至急
                              令和３年４月２５日

大会参加中学校・クラブチーム関係者様

長野県中学校卓球選手権大会 中止連絡

                                                長野県卓球連盟理事長  小原 秀元

 (公印省略)

惜春の候、皆様におかれましては、ますますご繁栄のことと心からお喜び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、表記大会を中止とさせていただきます。会場の確

保ができないため、代替大会は行いません。

すでに参加申し込みをされたチーム・選手におかれましては大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解

くださいますようお願い申し上げます。

  【中止の理由】

  ・長野県全域の警戒レベルが「3」の状態であり、かつ警戒レベル「5」の地域があるため。

  ・主管地の長野市が、警戒レベル「4」のため。

 現在、中学校の部活動及び対外試合については、県の警戒レベルの基準に従って実施することとなっ

ております。現状の警戒レベル３の状態では、基本的に郡外との対外試合は禁じられている地域がほと

んどであり、かつ開催地の長野市もレベル４以上の状態が続いています。

 本大会には総勢７４２名の申し込みをいただきましたが、大会要項にあります通り、長野市や県内の

警戒レベルを鑑みて、大会は中止といたします。

【ゼッケン登録について】

 ４月当初の「ゼッケン登録のお願い」で通知しました通り、本大会が中止となったことで、３年生に

ついてはゼッケンの購入義務はなくなります。（中体連は昨年のゼッケンでも良いため）。引退後もジ

ュニアや協会の大会に参加する希望のある選手や、やはり今年度のゼッケンが欲しいという選手につい

ては、そのまま今年度の登録者の中に入れ、一緒に登録手続きを行ってください。

システムに登録して支払いが終わっている、またはゼッケンに記名をしたものについては、返品に応

じかねますので、ご注意ください。

 ゼッケン返却の仕方については、各地区ゼッケン配布担当者とご相談ください。

 【中部日本大会について】

 大会要項にあります通り、本大会は中部日本大会（８月、岐阜市）のカデットの部（中学２年生以下）

種目の予選を兼ねておりました。本大会が実施できないため、中部日本大会の男子２６名、女子２４名

の参加選手については、①令和３年度長野県強化指定選手のうち、１・２年生（男女８名）を優先的に

推薦します。②残りの男子１８名、女子１６名については、各地区で均等に４枠を割り振り、男子の残

り２枠については、５月末時点で登録数の多い２地区に１枠ずつ振り分けます。その枠に対し、今年の

中体連地区大会（北信・東信・中信・南信大会）個人戦において上位に進出した１，２年生を推薦しま

す。該当となった選手には、担当から学校宛に連絡をしますので、よろしくお願いします。

  これ以降の質問等につきましては、下記の連絡先までお願いします。

長野県卓球連盟ジュニア部（中学部）

飯田市立旭ヶ丘中学校 小松原 拓

（連絡先） 090-4548-7712